



องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ก่อสร้างถนนและถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบล

- 1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 760 ตร.ม. หน้า 0.15 ม.
- 2. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.15 ม. พื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ฮ้อยหลวง หมู่ที่ 11 ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอ พาน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครอง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถนนภายในบริเวณ	373,354.31	1.2726	475,130.69	
	เงินโอนการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 475,130.69

ขอใช้งบประมาณเพียง 470,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 960.00 ตร.ม. เฉลี่ย 489.58 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ (นายธีระศักดิ์ พุทธิรักษา) ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครอง)

กรรมการ (นายสมพร ทรินทร์) นักวิชาการเกษตร

กรรมการ (นางสาวโชติกา มุกตา) เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

อนุมัติ (นายสัมฤทธิ์ สวามิภักดิ์) นายอำเภอพาน

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

โครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนและถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในอาคารพาณิชย์				
ปริมาณงาน	1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 760 ตร.ม. ทน 0.15 ม. 2. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร ทน 0.15 ม. พื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแม่ฮ้อหลวง หมู่ที่ 11	แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครอง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	4	เดือน	มกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานปรับพื้นที่	960.00	ตร.ม.		-	3.52	3,379.20	3,379.20	
	1.2 งานทราฟฟายบรองพื้น	48.00	ลบ.ม.	280.38	13,458.24	99.00	4,752.00	18,210.24	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต (คิด 50 %)	48.74	ตร.ม.	300.00	14,620.50			14,620.50	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	97.47	ตร.ม.			133.00	12,963.51	12,963.51	
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 15 มม.	247.97	กก.	17.69	4,386.58	3.30	818.30	5,204.88	
	- DB 12 มม.	187.37	กก.	15.26	2,859.26	3.30	618.32	3,477.58	
	- DB 16 มม.	79.00	กก.	16.20	1,279.80	3.30	260.70	1,540.50	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป # 10 x 30 ซม. Dia 3.8 มม. (Wire mesh)	520.00	ตร.ม.	28.97	15,064.40	5.00	2,600.00	17,664.40	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป # 20 x 20 ซม. Dia 4 มม. (Wire mesh)	440.00	ตร.ม.	21.49	9,455.60	5.00	2,200.00	11,655.60	
	1.5 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต ค.2 (ปูนซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 336 กก. Strength 240 KSC)	144.00	ลบ.ม.	1,442.00	207,648.00	436.00	62,784.00	270,432.00	
	- Joint Sealer	175.76	ลิตร	30.00	5,272.80			5,272.80	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	409.40	เมตร	21.82	8,933.10			8,933.10	
							ยอดยกไป	373,354.31	